1 / 2

2024 年度 第 11 回 文学部教授会 議事録 要旨

日時/会場/方式 2025年 2月 14日（金） 13:30～14:40 / 板橋校舎 2-0220会議室 / 対面方式

構成員 79名（定足数 38名以上）

出欠席者 出席者 64名、委任状提出者 10名、欠席者 2名、学則に定める定足数除外者 3名

議 長 文学部長

幹 事 文学部事務室

議事の経過及び結果

 文学部長が議長となり、学則第 11条の 5に規定する定足数に達した後、教授会の開会を宣した。

 議案の審議については、次のとおり決議した。

Ⅰ．協議事項

 以下の協議事項について、６を除き原案どおり承認された。

１．2025年度 一般選抜の合否判定について

２．学籍異動について

３．名誉教授の推薦について

４．2025年度 人文科学研究所研究班の編成について

５．2026年度 人事計画（案）について

６．文学部内規の制定について

Ⅱ．報告承認事項

 以下の報告承認事項について、原案どおり承認された。

１．学科主任報告

２．兼職者について

３．再試験の実施概要について

４．2025年度 教育実習指導・派遣教員の選出について

５．2025年度 他学部他学科開放科目等について

６．学生の派遣について

７．海外渡航について

８．2024年度 留学帰国届の受理について

９．2024年度 全国保育士養成協議会会長表彰について

10．非常勤講師の就任辞退について

Ⅲ．報告事項

 以下の事項について、報告がなされた。

１．学部長会議・全学教務委員会報告

（01）東松山キャンパス運営委員会報告について

（02）2025年度 大学評議会委員について

（03）2024年度 教育職員研究活動等報告シートの提出について

（04）2024年度 職員研究教育活動顕彰規程による申請・推薦について

（05）2024年度 「高等教育の修学支援新制度」における適格認定（学業）について

（06）法人・大学点検評価委員会からの報告について

（07）管理課からの報告について

（08）学園・大学役職者の推薦等について

（09）大学の名誉を高めた卒業生に対する表彰について

（10）大学学則の改正（案）について

 2 / 2

（11）大学評議会申し合わせ事項(案)について

（12）オンデマンド授業開講におけるガイドライン（案）について

（13）2025年度 事業計画（大学部分・案）について

（14）全学 FD委員会からの報告について

（15）学生支援センターからの報告について

（16）2025年度 課外特別セミナーについて

（17）入学センターからの報告について

（18）各種学園規則の改正について

（19）理事候補者選出会議（次期大学評議会）の開催予定について

（20）2024年度 学長賞候補者並びに青桐賞候補者の推薦について

２．2024年度 春季語学研修参加者および単位認定について

Ⅳ．人事案件

以下の人事案件について、原案どおり承認された。

１．2025年度 研究補助員の契約更新について

以 上